
СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

25 січня 2024 року м. Старобільськ  № 6-од  

 

Про створення Координаційної 

ради з питань молодіжної 

політики при Старобільській 

райдержадміністрації 

 

Керуючись статтею 6, пунктом 9 частини першої статті 39 Закону України 

«Про місцеві державні адміністрації», пунктом 7 частини 1 статті 9 Закону 

України «Про основні засади молодіжної політики» та за ініціативи голови 

Старобільської районної державної адміністрації Луганської області – 

начальника Старобільської районної військової адміністрації Луганської області, 

з метою забезпечення реалізації молодіжної політики у територіальних громадах 

Старобільського району, сприяння демократизації суспільства, розвитку 

молодіжного руху, більш повного врахування проблем і запитів молоді при 

розробленні та реалізації рішень і заходів,  

зобов’язую: 

 

1. Створити Координаційну раду з питань молодіжної політики при 

Старобільській райдержадміністрації у складі, що додається. 

2. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань молодіжної 

політики при Старобільській райдержадміністрації, додається. 

 

 

 

Голова – начальник Володимир ЧЕРЕВАТИЙ 

 



Додаток до 

розпорядження голови 

Старобільської районної 

державної адміністрації 

Луганської області – начальника 

Старобільської районної 

військової адміністрації 

Луганської області  

25.01.2024 № 6-од  

 

 

СКЛАД 

Координаційної ради з питань молодіжної політики  

при Старобільській райдержадміністрації 

Сергій ЯРИШЕВ перший заступник голови райдержадміністрації, 
голова Координаційної ради 

Анна АДАМ начальник відділу освіти, охорони здоров’я, 
культури та спорту райдержадміністрації 
заступник голови Координаційної ради 

Любов КОЗИРЕНКО провідний спеціаліст відділу освіти, охорони 
здоров’я, культури та спорту 
райдержадміністрації, секретар Координаційної 
ради 

Члени Координаційної ради 

Роман КРИВОШЛИК заступник начальника управління - начальник 
відділу агропромислового розвитку управління 
соціально-економічного розвитку територій 
райдержадміністрації 

Ганна ГОЛЕНІЩЕВА начальник відділу цифровізації та комунікацій з 
громадськістю райдержадміністрації 

Олександр АНДРЄЄВ головний спеціаліст відділу взаємодії з 
військовими адміністраціями та територіальними 
органами центральних органів виконавчої влади 
райдержадміністрації 

Дмитро БОГОДУХ в.о. начальника управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації 

Оксана ОЧКУРОВА голова ГО «Центр спільного розвитку «Дієва 
громада» (за згодою) 

Ілля ТОЧЕНИЙ молодіжний працівник, заступник секретаріату 



2 

 

ГО «УАМР», громадський діяч, член Молодіжної 
ради при Луганській обласній військовій 
адміністрації (за згодою) 

Наталія ЯРИШЕВА головний спеціаліст відділу освіти Чмирівської 
сільської ради (за згодою) 

Олена СОЛОВ’ЯНОВА спеціаліст відділу соціального захисту населення 
Білолуцької селищної ради (за згодою) 

Людмила  

МИРОШНИЧЕНКО 

головний спеціаліст сектору культури та туризму  
управління освіти, культури, молоді та спорту 
Міловської селищної ради (за згодою) 

Юлія СІМОНОВА провідний спеціаліст відділу молоді та спорту 
Старобільської міської ради (за згодою) 

 

 

 

Начальник відділу освіти, охорони  

здоров’я, культури та спорту              Анна АДАМ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Розпорядження голови 

Старобільської районної 

державної адміністрації 

Луганської області – начальника 

Старобільської районної 

військової адміністрації 

Луганської області  

25.01.2024 № 6-од 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Координаційну раду з питань молодіжної політики 

при Старобільській райдержадміністрації 

 

1. Координаційна рада з питань молодіжної політики при Старобільській 

райдержадміністрації (далі – Координаційна рада) є консультативно-дорадчим 

органом при районній державній адміністрації, який утворюється головою 

районної державної адміністрації (далі – голова райдержадміністрації) з метою 

реалізації молодіжної політики у територіальних громадах Старобільського 

району, сприяння демократизації суспільства, розвитку молодіжного руху, більш 

повного врахування проблем і запитів молоді при розробленні та реалізації 

рішень і заходів, забезпечення ефективної взаємодії та конструктивних 

взаємозв’язків органів місцевого самоврядування з представниками молоді 

громад району, громадськими асоціаціями і об’єднаннями, іншими інститутами 

громадянського суспільства, органами учнівського та студентського 

самоврядування. 

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією і 

законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради 

України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами 

Кабінету Міністрів України, розпорядженнями голови райдержадміністрації, а 

також цим Положенням. 

3. Діяльність Координаційної ради ґрунтується на принципах верховенства 

права, законності, гласності, відкритості, відповідальності, гендерної рівності та 

інклюзивності. 

4. Основними завданнями Координаційної ради є: 

сприяння Старобільській районній державній адміністрації, міським, 

селищним, сільським радам району у вирішенні питань розвитку молодіжної 

політики; 

здійснення аналізу актуальних питань розвитку молодіжної політики в 

районі; 

впровадження практичної діяльності органів місцевого самоврядування 

щодо реалізації регіональних, комплексних програм; розробка практичних 



2 

 

рекомендацій з цих питань; 

сприяння налагодженню ефективної взаємодії та конструктивних 

взаємозв’язків органів місцевого самоврядування з представниками молоді 

громад району; 

забезпечення вивчення, узагальнення і поширення досвіду та кращої 

практики роботи з питань молодіжної політики; 

сприяння проведенню семінарів, круглих столів, тематичних зустрічей, у 

тому числі виїзних, з актуальних питань молодіжної політики за участю 

посадових осіб місцевого самоврядування, а також в установленому порядку для 

здійснення окремих заходів залучення науковців і фахівців. 

5. Координаційна рада для виконання покладених на неї завдань: 

взаємодіє з органами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування, громадськими об’єднаннями, організаціями та іншими 

суб’єктами молодіжної роботи; 

проводить моніторинг та узагальнення актуальних питань розвитку 

молодіжної політики; 

надає консультаційну підтримку щодо провадження діяльності молодіжних 

рад при територіальних громадах Старобільського району; 

інформує в обов’язковому порядку громадськість, голову 

райдержадміністрації про свою діяльність, ухвалені рекомендації та їх 

виконання; 

6. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань має право: 

отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань; 

залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих 

органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, 

установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також представників 

вітчизняних та міжнародних громадських об’єднань, незалежних експертів, 

фахівців, науковців (за згодою); 

залучати для розгляду питань, що належать до компетенції Координаційної 

ради, працівників органів виконавчої влади, правоохоронних та інших 

державних органів, підприємств, установ та організацій незалежно від форми 

власності (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за 

їх згодою); 

організовувати і проводити наради, семінари, конференції, засідання за 

круглим столом, брифінги та інші заходи. 

7. Координаційна рада під час виконання покладених на неї обов’язків 

взаємодіє з органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 

громадськими об’єднаннями, організаціями та іншими суб’єктами молодіжної 

роботи. 

8. Посадовий та персональний склад Координаційної ради затверджується 

головою райдержадміністрації шляхом видання відповідного розпорядження. 

9. Очолює Координаційну раду керівник, який за посадою є першим 

заступником голови райдержадміністрації, а також має відповідний ступінь 



3 

 

вищої освіти. Голова Координаційної ради здійснює загальне керівництво 

діяльністю Координаційної ради. 

Голова Координаційної ради визначається головою райдержадміністрації. 

Голова Координаційної ради: 

здійснює керівництво діяльністю Координаційної ради, несе персональну 

відповідальність за виконання покладених на нього завдань; 

надає членам Координаційної ради обов’язкові для виконання доручення; 

скликує засідання Координаційної ради, визначає порядок денний його 

засідань, головує на них; 

представляє Координаційну раду у відносинах з органами державної влади, 

з органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 

громадськими об’єднаннями, організаціями та іншими суб’єктами молодіжної 

роботи. 

10. Голова Координаційної ради має заступника, який за відсутності 

керівника Координаційної ради виконує його обов’язки. 

11. До складу Координаційної ради входять: 

представники структурних підрозділів райдержадміністрації з питань:  

освіти, охорони здоров’я, культури та спорту; 

соціально-економічного розвитку територій; 

взаємодії з військовими адміністраціями та територіальними органами 

центральних органів виконавчої влади; 

цифровізації та комунікацій з громадськістю; 

соціального захисту населення; 

апарату райдержадміністрації; 

представники структурних підрозділів міських, селищних, сільських рад 

Старобільського району з питань молодіжної політики (за згодою); 

представники молодіжних консультативно-дорадчих органів 

територіальних громад Старобільського району (за згодою); 

представники громадських об’єднань (за згодою). 

12. Формою роботи Координаційної ради є засідання, що проводяться у разі 

потреби, але не рідше ніж один раз на квартал. 

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Координаційної ради 

забезпечує його секретар. Про дату проведення засідання та порядок денний 

секретар повідомляє членам Координаційної ради не пізніше ніж за один 

робочий день до його проведення. 

Засідання Координаційної ради вважається правоможним, якщо на ньому 

присутні більш як половина його членів. 

Голова Координаційної ради може прийняти рішення про проведення 

засідання в режимі реального часу з використанням відповідних технічних 

засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Координаційної ради у 

засіданні в такому режимі. 

Засідання Координаційної ради відкриває і веде голова Координаційної 

ради, а в разі його відсутності – заступник голови. У випадку їх відсутності – 

обраний Координаційною радою головуючий. 

13. Координаційна рада приймає рішення, які мають рекомендаційний 



4 

 

характер і підписуються головуючим на засіданні. Рішення Координаційної ради 

вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більшість членів 

Координаційної ради, присутніх на засіданні. 

14. У засіданнях Координаційної ради можуть брати участь посадові особи 

органів місцевого самоврядування та органів державної виконавчої влади інших 

рівнів, представники молодіжних консультативно-дорадчих органів, асоціацій, 

об’єднань молоді. 

15. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться розпорядженням 

голови Старобільської районної державної адміністрації за поданням 

Координаційної ради з питань молодіжної політики при голові Старобільської 

районної державної адміністрації. 

16. Припинення діяльності Координаційної ради з питань молодіжної 

політики при голові Старобільської районної державної адміністрації 

здійснюється розпорядженням голови Старобільської районної державної 

адміністрації 

17. Організаційне та інформаційне забезпечення діяльності Координаційної 

ради здійснюється відділом освіти, охорони здоров’я, культури та спорту. 

 

 

 

Начальник відділу освіти, охорони  

здоров’я, культури та спорту           Анна АДАМ 

 


